Протокол очередного заседания

Совета СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»

15.02.2022 г. Санкт-Петербург № 02-10/22-С

В заседании принимали участие члены Совета Ассоциации.

1. Фурман А.Ю. - Председатель Совета Ассоциации, Генеральный директор

ЗАО «РИКЭЛ».

2. Бершицкий Е.М. - Заместитель Председателя Совета Ассоциации, Директор

ООО «ЦСМТ «УинДорс»;

3. Дайн Е.М. – Директор по экономике и финансам ООО «Спецстройизоляция»;

4. Игнатов А.А. - Генеральный директор ЗАО «ПЕТЕРПАЙП»;

5. Лукин В.А. – Технический директор ООО «СК «ПСР»;

6. Самарин В.Л. – Генеральный директор АО «Трест-36»;

7. Нестеров В.И.- Советник Генерального директора ООО «ИНВЕСТ ПРОЕКТ»;

8. Пара Г.И.- Председатель Территориальной СПб и Лен. Обл. организации профсоюзов

работников строительства и промышленности строительных материалов РФ;

9. Уртьев А.В.- Директор АПО «Союзпетрострой-Проект»;

10. Каплан Л.М.- Директор, вице-президент «СоюзПетроСтрой»;

11. Гридин А.В.- Адвокат Санкт-Петербургской коллегии адвокатов «Таврическая».

12. Плотников А.В. – Генеральный директор ООО «Союзпетрострой-Эксперт».

Проголосовали 12 членов Совета Ассоциации.

Председатель: Фурман Александр Юльевич

Секретарь: Смирнов Владислав Константинович.

В соответствии с Положением о Совете Ассоциации кворум для проведения заседания

составляет более 50% голосов его членов.

Кворум есть.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. О приеме новых членов Ассоциации.

2. Утверждение состава Контрольной комиссии.

По первому вопросу Повестки дня:

 РАССМОТРЕЛИ и, на основании положительных результатов проверки

Контрольной комиссией СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ» выполнения

установленных требований,

РЕШИЛИ:

1.1. Принять в члены и включить в реестр членов Ассоциации организацию Общество

с ограниченной ответственностью «ПИРАМИДА» (ИНН 7810922221) с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства в том числе на опасных, технически сложных и уникальных

объектах (кроме и объектов использования атомной энергии):

- По договору строительного подряда, стоимость которого не превышает шестидесяти

миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО по возмещению

вреда);

- По договору строительного подряда, заключенного с помощью конкурентных

способов заключения договоров, стоимость которого не превышает шестидесяти

миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО по обеспечению

договорных обязательств);

Данное решение вступает в силу после перечисления вступительного взноса в

соответствии со статьёй 55.6. Градостроительного кодекса РФ и взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда Ассоциации.

 Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу Повестки дня:

РАССМОТРЕЛИ: в связи со смертью 12.01.2022 г. выборного члена Контрольной

комиссии Ассоциации -  Гладышева Владимира Александровича - генерального директора

ОАО "Электромонтаж-сервис" в соответствии с пунктом 2.2. положения "О

специализированном органе (контрольной комиссии) осуществляющим контроль за

деятельностью членов саморегулируемой организации Ассоциации КСК

"СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ" утвердить состав Контрольной комиссии СРО А КСК

"СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ":

Выборные:

 Пакин Виталий Петрович - заместитель генерального директора по общим вопросам

ООО "Строительная компания "Подземстройреконструкция";

 Лисецкий Игорь Альфредович - главный инженер ООО "ПРОГРЕСС".

По должности:

 Горшин Анатолий Альбертович - Председатель Контрольной комиссии;

 Челогаева Ирина Борисовна - заместитель директора по контролю

Ассоциации "СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ" - заместитель

Председателя Контрольной комиссии;

 Недокус Сергей Владимирович - заместитель начальника отдела контроля за

деятельностью членов СРО;

 Бурлака Наталья Леонидовна - специалист отдела контроля за деятельностью

членов СРО;

 Горей Лилия Анатольевна - главный специалист отдела контроля за

деятельностью членов СРО;

 Панихина Лилия Владимировна - главный специалист отдела контроля за

деятельностью членов СРО.

РЕШИЛИ: утвердить состав Контрольной комиссии СРО А КСК "СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-

СТАНДАРТ":

Выборные:

 Пакин Виталий Петрович - заместитель генерального директора по общим вопросам

ООО "Строительная компания "Подземстройреконструкция";

 Лисецкий Игорь Альфредович - главный инженер ООО "ПРОГРЕСС".

По должности:

 Горшин Анатолий Альбертович - Председатель Контрольной комиссии;

 Челогаева Ирина Борисовна - заместитель директора по контролю

Ассоциации "СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ" - заместитель

Председателя Контрольной комиссии;

 Недокус Сергей Владимирович - заместитель начальника отдела контроля за

деятельностью членов СРО;

 Бурлака Наталья Леонидовна - специалист отдела контроля за деятельностью

членов СРО;

 Горей Лилия Анатольевна - главный специалист отдела контроля за

деятельностью членов СРО;

 Панихина Лилия Владимировна - главный специалист отдела контроля за

деятельностью членов СРО.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Председатель Совета Ассоциации                                                  А.Ю. Фурман